PAGE
2

Чёваш Республики

+.м.рле район.н

администраци пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
31 01  2011 № 56

                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава администрации

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2011  № 56

  г.Шумерля
[image: image1.png]

О подготовке и проведении года V Республиканских

зимних сельских спортивных игр в Шумерлинском районе

       В соответствии с решением  Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики о проведении 25-26 февраля 2011 года V Республиканских зимних сельских Спортивных игр в Шумерлинском районе

       п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить следующий состав организационного комитета по подготовке и проведению 25-26 февраля 2011 года V Республиканских зимних сельских спортивных игр
в Шумерлинском районе:

	Мурашкин  В.А.

Мостайкин А.А.

Шипеев Д.Ф.

 Члены:

Рафинов Л.Г.

Уфилина Л.А.

Казенова Л.Ю.

Решнова М.Г.

Карпова З.В.

Васильева А.С.

Никитин С.М.

Тарасов С.В.

Харитонов Ю.А.

Надеев В.Н.
Васильев В.И.

Петров Н.М.
	- глава администрации  Шумерлинского района, председатель оргкомитета;

- первый заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района,  заместитель председателя оргкомитета;

 - заведующий сектором  физкультуры и спорта отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района (ответственный секретарь);

- заместитель главы администрации - начальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района;

- заместитель главы администрации - начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района;

- начальник отдела организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района;

- начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района;

- заведующая сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;

- директор МОУ ДОД «ДЮСШ Шумерлинского района»;

- главный врач МУЗ  «Шумерлинская центральная районная больница»;

- начальник ОВД  по г. Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию);

- председатель  Совета Аликовского  райпо (по согласованию);
- глава Торханского сельского поселения (по согласованию);
- глава Туванского сельского поселения (по согласованию);
- начальник инспекции Гостехнадзора Шумерлинского и Красночетайского района (по согласованию).

        2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению V Республиканских зимних сельских спортивных игр в Шумерлинском районе.

        3. Отделу образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района решить вопрос финансирования, организационно-технического обеспечения по проведению Республиканских зимних сельских спортивных игр в Шумерлинском районе.

        4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям образовательных учреждений Шумерлинского района провести в феврале 2011 года на местах этапы «Лыжня России - 2011».

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мостайкина А.А.- первого  заместителя главы администрации – начальника отдела экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района.

Глава  администрации

Шумерлинского района                                                                                            В.А. Мурашкин

Приложение

к постановлению Главы

администрации
Шумерлинского района

от 31.01.2011г. № 56
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

V Республиканских зимних сельских спортивных игр
в Шумерлинском районе

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка места проведения соревнований:

- укатывание трассы снегоходом;

- праздничное оформление места проведения соревнования (установка флагштоков, пьедестала почета, размещение растяжек и флагов)

- обеспечение аппаратурой для церемонии открытия и концертной программы;

- обеспечение необходимым оборудованием (судейские столики, стулья, скамейки, палатки (1 шт. – малая, 1 шт. – большая) и т.д.
	до 13.02.11.

06.02.11.

13.02.11.

13.02.11.

	Шипеев Д.Ф.

        Карпова З.В.

        Карпова З.В.

  Васильева А.С.

	2.
	Формирование судейской коллегии и организация работы судейской бригады во время проведения соревнований:

- назначение судей, секретариата;

- разработка положения и программы соревнований;

- прием предварительных заявок:

   - школы,   - предприятия, организации;

- проведение совещания с судьями и членами секретариата.
	11.02.11.

26.01.11.

до 12.02.11.

до 11.02.11.

	Шипеев Д.Ф.

.

	3.
	Проведение заседания оргкомитета
	7.02.11.
	Шипеев Д.Ф.

	4.
	Работа со спонсорами мероприятия Шумерлинского района
	до 06.02.11.
	Мостайкин А.А.

	5.
	Открытие на сайте Шумерлинского района баннера «Лыжня России – 2011» в Шумерлинском районе.
	01.02.11.
	Саерова Л.С.

	6.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнования, рекламы в прессе, на местном телевидении и сайте Шумерлинского района
	 01-15.02.11.
	Саерова Л.С.

Хохлова В.М.

(по согласованию)

	7.
	Разработка сценария церемонии открытия, концертной программы и церемонии закрытия соревнования
	до 06.02.11.
	Карпова З.В.

	8.
	Организация работы буфетов, выездной торговли
	13.02.11.
	Харитонов Ю.А.

(по согласованию)

	9.
	Обеспечение участников соревнований горячим чаем
	13.02.11.
	Харитонов Ю.А.

(по согласованию)

	10.
	Проведение заседания оргкомитета
	10.02.11.
	Шипеев Д.Ф.

	11.
	Приобретение памятных сувениров, призов и дипломов для участников соревнования
	до 13.02.11.
	Васильева А.С.

	12.
	- проведение совещания с судьями и членами секретариата;
	12.02.2011г.
	Васильева А.С.

	13.
	Обеспечение безопасности проведения мероприятия и сохранности имущества участников:

- организация автотранспорта на обочинах объездной дороги;

- организация возможного объезда автотранспорта с объездной дороги в районе Лыжной базы;

- организация дежурства сотрудников ГИБДД на объездной дороге в районе проведения соревнования;

- организация дежурства нарядов ППС в зоне проведения соревнования.
	13.02.11.
	Тарасов С.В. (по согласованию),

Егоров Ю.Е. (по согласованию)

	14.
	Организация медицинского обслуживания мероприятия:

- организация дежурства медицинских сотрудников в зоне старта-финиша и на лыжной трассе
	13.02.11.
	Никитин С.М.

	15.
	Организация доставки к месту и отправки участников с места проведения соревнования (особенно школьников)
	13.02.11.
	Решнова М.Г.

	16.
	Организация проведения церемонии открытия и закрытия соревнований, концертной программы
	13.02.11.
	Карпова З.В.

	17.
	Организация проведения соревнования
	13.02.11.
	оргкомитет

	18.
	Составление и сдача отчета о проведении соревнования
	до 17.02.11.
	Шипеев Д.Ф.